
A continuación se presentan algunas páginas donde aparece el presupuesto del Ichitaip

para el Ejercicio Fiscal 2011. Si desea consultar el documento completo puede hacerlo

ingresando a la siguiente dirección:

http://www.chihuahua.gob.mx/atach2/sf/uploads/presupuesto2011.pdf



Fiscalía General del Estado 2,453,998,804 
Consejería Jurídica 15,125,835 
Coordinación de Políticas Públicas 3,375,008 
Coordinación de Comunicación Social 133,268,809 
Coordinación de Relaciones Públicas 5,998,787 
Representación del Gobierno del Estado en la Cd. de México 8,480,140 
Oficinas Estatales de Enlace con la Secretaría de Relaciones Exteriores 11,440,382 
Reestructuración Fiscalía General del Estado 85,000,000 
Consejo Estatal de Población 5,163,808 
Fideicomiso Policía Amigo 950,000 
Fideicomiso Tránsito Amigo 750,000 
Fondo de Apoyo a Deudores de la Banca FIDEBAN 417,600 
Fideicomiso Irrevocable de Administración y Garantía de Pago 286,000 
Comisión Estatal de los Derechos Humanos 27,410,000 
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información Púb. 37,946,677 
Municipios: 
Subsidio a los Municipios para la Seguridad Pública SUBSEMUN 

 
 227,901,372 

 
 
E8  FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES                      $1,041,690,000 
 
Alcance: 
Controlar el adecuado cumplimiento de las aportaciones al fideicomiso emisor de certificados 
bursátiles, que fueron colocados entre el gran público inversionista para que el Estado obtuviera 
recursos con el fin de refinanciar la deuda pública directa y convertirla de Unidades de Inversión 
(UDI’s) a pesos, así como mejorar la tasa de interés. Del mismo modo, vigilar el adecuado 
cumplimiento de las obligaciones contraídas por el fideicomiso frente a los adquirientes de los 
certificados bursátiles, y que los remanentes resultantes, una vez cumplidas las obligaciones, se 
reembolsen al Estado. 
 
Unidades que lo integran: 

Fideicomiso de Certificados Bursátiles 1,041,690,000 
          
E9  DEUDA PÚBLICA                           $243,858,439 
 
Agrupa las asignaciones destinadas a cubrir obligaciones del Gobierno del Estado por concepto de la 
emisión y/o contratación de deuda, de conformidad con la Ley aplicable. 
 
Unidades que lo integran: 

Deuda Pública 243,858,439 
  
ARTÍCULO NOVENO. Respecto de los recursos de Inversión Pública del Estado, el Ejecutivo Estatal 
deberá efectuar las transferencias del Eje de Desarrollo E4 Desarrollo Regional y Competitividad, a 
los ejes de desarrollo que corresponda en el ejercicio del gasto, según el programa y dependencia 
ejecutora. 
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FONDO DE APOYO A DEUDORES DE LA BANCA
FIDEBAN

FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y
GARANTIA DE PAGO

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA
TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA
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INVESTIGAR DELITOS Y DETENER INFRACTORES

SEGURIDAD VIAL

RELACIONES CON LA CIUDADANIA Y LAS ORGANIZACIONES

ADMINISTRACION DE LA DEUDA PUBLICA
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417,600

286,000
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28,976,422

SEGURIDAD PUBLICA Y PROCURACION DE JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA INTERIOR

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS DEL ESTADO

SEGURIDAD PUBLICA Y PROCURACION DE JUSTICIA

COORDINACION DE LA POLITICA INTERIOR
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Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado de 
Chihuahua 

Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua 

Servicios de Salud de Chihuahua 

Instituto Chihuahuense de Salud 

Instituto Chihuahuense de la Mujer 

Universidad Autónoma de Chihuahua 

Universidad Autónoma de Cd. Juárez 

Promotora de la Industria Chihuahuense 

Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua 

El Colegio de Chihuahua 

Consejo Estatal de Ciencia, Tecnología e Innovación de 
Chihuahua 

Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física 
Educativa 

Universidad Politécnica de Chihuahua 

 

  FIDEICOMISOS ESTATALES 

Fideicomiso Programa de Escuelas de Calidad  

Fideicomiso Programa Nacional de Becas “PRONABES” 

Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural 

Fideicomiso de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 

 

ÓRGANOS AUTÓNOMOS 

Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a 
la Información Pública 

ANEXO AL PERIODICO OFICIAL                                                        miércoles 29 de diciembre de 2010

 
143



$ Matrices de 
Indicadores

Indicadores para 
Resultados 

Secretaría General de Gobierno 20,647 1 2
Secretaría de Hacienda 432,788 6 10
Secretaría de Economía 118,572 9 18
Secretaría de Salud 892,411 1 6
Secretaría de Educación, Cultura y Deporte 5,003,602 13 56
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología 2,810 1 1
Secretaría de la Contraloría 31,657 1 5
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua - Gasto de Operación 204,584
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua 7,600,769 7 14
Instituto Chihuahuense de la Cultura 100,978 1 3
Universidad Tecnológica de Chihuahua 30,040 3 9
Universidad Tecnológica de Cd. Juárez 43,000 1 5
Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua 344,000 1 1
Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes 25,000 3 7
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua 176,000 2 10
Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chihuahua 99,535 1 4
Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos 56,020 1 5
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico 34,500 2 6
Instituto de Capacitación  para el Trabajo del Estado de Chihuahua 31,500 1 2
Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua 2,824 1 1
Servicios de Salud de Chihuahua 638,465 10 10
Instituto Chihuahuense de Salud 389,299 2 5
Instituto Chihuahuense de la Mujer 22,052 3 4
Universidad Autónoma de Chihuahua 649,647 1 3
Universidad Autónoma de Cd. Juárez 607,178 2 6
Promotora de la Industria Chihuahuense 0 1 1
Pensiones Civiles del estado de Chihuahua 456,000 1 1
El Colegio de Chihuahua 8,093 2 4
Consejo Estatal de Ciencia, Tecnología e Innovación de Chihuahua 4,297 1 3
Instituto Chihuahuense de Infraestructura Física Educativa 15,664 1 5
Universidad Politécnica de Chihuahua 16,000 3 4
Fideicomiso Programa Escuelas de Calidad 11,835 1 3
Fideicomiso del Programa Nacional de Becas "PRONABES" 36,000 1 2
Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural 4,672 2 4
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 87,161 1 1
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información Pública 37,947 6 4

18,235,549 94 225
Fuente Secretaría de Hacienda

Dependencia / 
Entidad

Proceso PbR 2011

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

(miles de pesos)
Matrices e Indicadores para Resultados
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Programas 
Esquema 
Vigente

$
Programas 
Esquema 
Vigente

$
Programas 
Esquema 
Vigente

$

Secretaría General de Gobierno 12 277,556 1 20,647 11 256,908
Secretaría de Hacienda 19 6,324,942 7 432,788 12 5,892,154
Secretaría de Economía 20 118,572 20 118,572 0 0
Secretaría de Salud 10 945,477 1 892,411 9 53,066
Secretaría de Educación, Cultura y Deporte 70 5,371,479 69 5,003,602 1 367,877
Secretaría de Desarrollo Urbano y Ecología 9 66,271 1 2,810 8 63,461
Secretaría de la Contraloría 5 124,593 3 31,657 2 92,935
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua - Gasto de Operación 51 269,142 48 204,584 3 64,558
Servicios Educativos del Estado de Chihuahua 17 7,600,769 17 7,600,769 0 0
Instituto Chihuahuense de la Cultura 1 100,978 1 100,978 0 0
Universidad Tecnológica de Chihuahua 3 30,040 3 30,040 0 0
Universidad Tecnológica de Cd. Juárez 1 43,000 1 43,000 0 0
Colegio de Bachilleres del Estado de Chihuahua 1 344,000 1 344,000 0 0
Instituto Tecnológico Superior de Nuevo Casas Grandes 5 25,000 5 25,000 0 0
Colegio de Estudios Científicos y Tecnológicos del Estado de Chihuahua 2 176,000 2 176,000 0 0
Colegio de Educación Profesional Técnica del Estado de Chihuahua 1 99,535 1 99,535 0 0
Instituto Chihuahuense de Educación para los Adultos 1 56,020 1 56,020 0 0
Instituto de Apoyo al Desarrollo Tecnológico 2 34,500 2 34,500 0 0
Instituto de Capacitación  para el Trabajo del Estado de Chihuahua 1 31,500 1 31,500 0 0
Casa de las Artesanías del Estado de Chihuahua 1 2,824 1 2,824 0 0
Servicios de Salud de Chihuahua 11 1,638,895 10 638,465 1 1,000,429
Instituto Chihuahuense de Salud 3 389,299 3 389,299 0 0
Instituto Chihuahuense de la Mujer 3 22,052 3 22,052 0 0
Universidad Autónoma de Chihuahua 2 961,908 1 649,647 1 312,261
Universidad Autónoma de Cd. Juárez 3 940,175 2 607,178 1 332,996
Promotora de la Industria Chihuahuense 1 0 1 0 0 0
Pensiones Civiles del Estado de Chihuahua 4 1,600,300 2 456,000 2 1,144,300
El Colegio de Chihuahua 2 8,093 2 8,093 0 0
Consejo Estatal de Ciencia, Tecnología e Innovación de Chihuahua 1 4,297 1 4,297 0 0
Instituto Chihuahuense de Infraestructura Fisica Educativa 1 15,664 1 15,664 0 0
Universidad Politécnica de Chihuahua 3 16,000 3 16,000 0 0
Fideicomiso Programa Escuelas de Calidad 1 11,835 1 11,835 0 0
Fideicomiso del Programa Nacional de Becas "PRONABES" 1 36,000 1 36,000 0 0
Casa Chihuahua Centro de Patrimonio Cultural 2 4,672 2 4,672 0 0
Fideicomiso del Programa de Carreteras Federales y Estatales de Cuota 2 87,161 2 87,161 0 0
Instituto Chihuahuense para la Transparencia y Acceso a la Información Publica 6 37,947 6 37,947 0 0

278 27,816,496 227 18,235,549 51 9,580,946
Fuente Secretaría de Hacienda
Nota: Unicamente se consideran los programas de las dependencias y/o entidades participantes

Concepto Programas %Total
No en PbR 51 18.3
Proceso PbR 227 81.7

Total 278 100

Presupuesto 2011 Proceso PbR 2011

Total

Programas que no entraron 
al PbR

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

(miles de pesos)
Por Programas Presupuestales

Dependencia  /  Entidad

Programas de las Dependencias y/o Entidades que entraron al PbR

278

27,816,496

227

18,235,549

Programas 2011

Programas Proceso PbR
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DEPENDENCIA: 

VISIÓN:

MISIÓN:

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

MISIÓN Y VISIÓN 

704 INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA 
INFORMACIÓN PÚBLICA

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011

Institución autónoma y fuerte que logra la transparencia y la máxima apertura y publicidad en el quehacer público y garantiza los derechos a la 
información y a la protección de los datos personales, siendo excepcionales la solicitud de Aclaración y el Recurso de Revisión, contribuyendo así a la 
confianza en las instituciones públicas y a la participación social en la toma de decisiones.

Lograr la máxima apertura y transparencia en la administración pública y en el uso de recursos públicos en el Estado de Chihuahua, mediante una 
cultura de información clara, suficiente, oportuna, veraz, con perspectiva de género y que protege la información clasificada y los datos personales, con 
un sistema de información clasificada, pertinente y gratuito, a fin de que la sociedad conozca y evalúe mejor el quehacer público, estimulando su 
participación democrática para mejorar su calidad de vida.
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DEPENDENCIA: 

Permite medir el número de recursos 
de revisión que han sido resueltos por 
el Consejo General del Ichitaip

(Recursos de revisión resueltos del 
año 2011 / Recursos de revisión 
presentados en 2011) * 100

Mide la cobertura de las sesiones 
realizadas por el Consejo General del 
Instituto

(Reporte semanal publicado en 
pagina web/ 52 semanas) * 100

Programa presupuestario br: 130503 GARANTÍA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA INFORMACIÓN 
PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y 
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Resumen 
Narrativo

Tipo de Indicador /
Dimensión / 
Frecuencia

Meta /
 Unidad de Medida /
Datos de Referencia

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Nombre del Indicador Definición Fórmula

704

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS (MIR)

Estratégico
Eficacia
Anual

Estratégico
Eficacia
Anual

Recursos de revisión resueltos Cobertura de recursos de revisión 
resueltos

Nivel: Componente

Programa presupuestario br: 130504 DIFUSIÓN Y PROMOCIÓN DE LA ACTIVIDAD DE GOBIERNO

Nivel: Componente
90

Porcentual

En 2010 se presentaron 99 
recursos de revisión.

Se resolvieron 99 recursos de 
revisión .

Línea base  99 recursos de 
revisión

Reporte semanal de actividades 
del Instituto

Índice de Cobertura de reportes 
generados

100
Porcentual

52 reportes emitidos 2010 
52 semanas
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DEPENDENCIA: INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y 
ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA

Resumen 
Narrativo

Tipo de Indicador /
Dimensión / 
Frecuencia

Meta /
 Unidad de Medida /
Datos de Referencia

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Nombre del Indicador Definición Fórmula

704

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011
PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS (MIR)

Permite evaluar a los sujetos 
obligados en materia de transparencia
y rendición de cuentas

[(Promedio de Calificación de Sujetos 
Obligados en 2011 / Promedio de 
Calificación de Sujetos Obligados en 
2010)-1]*100   

Permite conocer el avance en el 
presupuesto del Instituto, en cuanto a 
la aprobación del mismo.

(Informes financieros elaborados / 
Informes financieros presentados) * 
100

Situación financiera analizada Índice de elaboración de informes 
presupuestales

100
Porcentual

4 informes financieros elaborados. 
4 informes financieros presentados 

Estratégico
Eficacia
Anual

ADMINISTRACIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS, MATERIALES 
Y FINANCIEROS Y EVALUACIÓN POR RESULTADOS

130505

Contribuir a hacer de la 
transparencia y rendición de 
cuentas una práctica cotidiana.

Índice de Transparencia y rendición 
de cuentas

6.31
Índice de Transparencia y 

rendición de cuentas

84.66 Promedio de Calificación de 
Sujetos Obligados en 2010

90 Promedio de Calificación de 
Sujetos Obligados a de 2011

Línea base  84.66

Estratégico
Eficiencia

Anual

INFORMACIÓN PÚBLICA Y ARCHIVOS GUBERNAMENTALES

Nivel: Componente

Programa presupuestario br:

Programa presupuestario br:

130630

Nivel: Fin
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

VINCULACIÓN PROGRAMA-bR CON ESQUEMA FINANCIERO VIGENTE

2011

704DEPENDENCIA

RELACIONES CON LA CIUDADANIA Y LAS
ORGANIZACIONES

CAPACITACION EN MATERIA DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA, PROTECCION DE DATOS
PERSONALES Y RENDICION DE CUENTAS

GARANTIA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE
DATOS PERSONALES

DIFUSION Y PROMOCION DE LA ACTIVIDAD DE
GOBIERNO

INFORMACION PUBLICA Y ARCHIVOS
GUBERNAMENTALES

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS,
MATERIALES Y FINANCIEROS Y EVALUACION
POR RESULTADOS

DESCRIPCIÓN

130501

130502

130503

130504

130505

130630

CLAVE

 5,946,049

 3,058,873

 9,525,245

 4,808,976

 5,637,279

 5,946,049

 3,058,873

 9,525,245

 4,808,976

 5,637,279

052003

052006

052009

051703

055501

RELACIONES CON LA CIUDADANIA Y LAS
ORGANIZACIONES

CAPACITACION EN MATERIA DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA, PROTECCION DE
DATOS PERSONALES Y RENDICION DE
CUENTAS

GARANTIA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A
LA INFORMACION PUBLICA Y DE PROTECCION
DE DATOS PERSONALES

DIFUSION Y PROMOCION DE LA ACTIVIDAD
DE GOBIERNO

SUPERVISION DEL SISTEMA ESTATAL DE
INFORMACION PUBLICA Y DE ARCHIVOS
GUBERNAMENTALES

 5,946,049

 3,058,873

 9,525,245

 4,808,976

 5,637,279

 8,970,255

 5,946,049

 3,058,873

 9,525,245

 4,808,976

 5,637,279

 8,970,255

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

PRESUPUESTO
PROCESO PbR ESTATAL FEDERAL DE TERCEROS

ORIGEN DEL RECURSO2011
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

VINCULACIÓN PROGRAMA-bR CON ESQUEMA FINANCIERO VIGENTE

2011

704DEPENDENCIA

 37,946,677

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS,
MATERIALES Y FINANCIEROS Y EVALUACION
POR RESULTADOS

DESCRIPCIÓN

Total Dependencia:

130630

CLAVE

 8,970,255  8,970,255062522 ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS
HUMANOS, MATERIALES Y FINANCIEROS Y
EVALUACION POR RESULTADOS

 8,970,255  8,970,255

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

PRESUPUESTO
PROCESO PbR ESTATAL FEDERAL DE TERCEROS

ORIGEN DEL RECURSO

 37,946,677

2011
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

PROGRAMA DE GOBIERNO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

ALINEACIÓN A LOS OBJETIVOS GENERALES DEL

2011

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS - bR

704DEPENDENCIA

 5,946,049

 3,058,873

 9,525,245

 4,808,976

 5,637,279

 8,970,255

 5,946,049

 3,058,873

 9,525,245

 4,808,976

 5,637,279

 8,970,255

E7

E7

E7

E7

E7

E7

ORDEN INSTITUCIONAL

ORDEN INSTITUCIONAL

ORDEN INSTITUCIONAL

ORDEN INSTITUCIONAL

ORDEN INSTITUCIONAL

ORDEN INSTITUCIONAL

 5,946,049

 3,058,873

 9,525,245

 4,808,976

 5,637,279

 5,946,049

 3,058,873

 9,525,245

 4,808,976

 5,637,279

E705

E704

E705

E704

E704

GOBIERNO RESPONSABLE

TRANSPARENCIA Y RENDICION DE
CUENTAS

GOBIERNO RESPONSABLE

TRANSPARENCIA Y RENDICION DE
CUENTAS

TRANSPARENCIA Y RENDICION DE
CUENTAS

DESCRIPCIÓNCLAVE
PRESUPUESTO

PROCESO PbR ESTATAL FEDERAL DE TERCEROS
ORIGEN DEL RECURSO

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

2011

RELACIONES CON LA CIUDADANIA Y LAS
ORGANIZACIONES

CAPACITACION EN MATERIA DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA, PROTECCION DE DATOS
PERSONALES Y RENDICION DE CUENTAS

GARANTIA DE LOS DERECHOS DE ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE
DATOS PERSONALES

DIFUSION Y PROMOCION DE LA ACTIVIDAD DE
GOBIERNO

INFORMACION PUBLICA Y ARCHIVOS
GUBERNAMENTALES

ADMINISTRACION DE LOS RECURSOS HUMANOS,
MATERIALES Y FINANCIEROS Y EVALUACION
POR RESULTADOS

130501

130502

130503

130504

130505

130630

 5,946,049

 3,058,873

 9,525,245

 4,808,976

 5,637,279

 8,970,255

 5,946,049

 3,058,873

 9,525,245

 4,808,976

 5,637,279

 8,970,255
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GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

PROGRAMA DE GOBIERNO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

ALINEACIÓN A LOS OBJETIVOS GENERALES DEL

2011

PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS - bR

704DEPENDENCIA

Total Dependencia:

 8,970,255  8,970,255E705 GOBIERNO RESPONSABLE

DESCRIPCIÓNCLAVE
PRESUPUESTO

PROCESO PbR ESTATAL FEDERAL DE TERCEROS
ORIGEN DEL RECURSO

INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

 37,946,677  37,946,677

2011
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CONCEPTO
PRESUPUESTO

PROCESO PbR
PRESUPUESTO

FUERA DEL
ESQUEMA PbR

 PRESUPUESTO

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

PRESUPUESTO BASADO EN RESULTADOS

CLASIFICACIÓN POR ESTRUCTURA ORGÁNICA

NIVEL GOBIERNO

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2011

2011
2011

ORGANOS AUTONOMOS

MUNICIPIOS

 37,946,677

FIDEICOMISO SOCIAL DEL EMPRESARIADO CHIHUAHUENSE
FIDEICOMISO PARA EL DESARROLLO EQUILIBRADO DE LA SIERRA
TARAHUMARA BARRANCAS DEL COBRE
FONDO DE APOYO A DEUDORES DE LA BANCA FIDEBAN
FONDO MIXTO CONACYT - GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
PROGRAMA PARA EL SISTEMA DE ENSEÑANZA VIVENCIAL E INDAGATORIA
DE LA CIENCIA
FIDEICOMISO DE CERTIFICADOS BURSATILES
FIDEICOMISO DEL PROGRAMA DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES DE
CUOTA
OPERACION DEL FIDEICOMISO DE CARRETERAS FEDERALES Y ESTATALES
DE CUOTA
FIDEICOMISO IRREVOCABLE DE ADMINISTRACION Y GARANTIA DE PAGO
FONDO DE PREVISION SOCIAL PARA LOS TRABAJADORES INCORPORADOS A
LA SECCION 42 DEL SNTE
FONDO DE ATENCION A NIÑOS Y NIÑAS HIJOS DE LAS VICTIMAS DE LA
LUCHA CONTRA EL CRIMEN

COMISION ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS
INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL
TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL
INSTITUTO CHIHUAHUENSE PARA LA TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACION PUBLICA

MUNICIPIOS

 87,161,207

 37,946,677

 TOTAL:  18,235,549,354

 232,223,972

 5,818,513,716

 123,286,000
 100,000

 417,600
 12,000,000
 1,000,000

 1,041,690,000
 1,354,879,000

 286,000
 500,000

 100,000,000

 27,410,000
 173,425,272
 31,388,700

 5,818,513,716

 23,590,546,646

 270,170,649

 5,818,513,716

 123,286,000
 100,000

 417,600
 12,000,000
 1,000,000

 1,041,690,000
 1,354,879,000

 87,161,207

 286,000
 500,000

 100,000,000

 27,410,000
 173,425,272
 31,388,700
 37,946,677

 5,818,513,716

 41,826,096,000
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